
i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم i lexoi në dy rekatet sunet të
sabahut suret: Kafirun dhe Ihlas.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم i lexoi në dy
rekatet sunet të sabahut suret: Kafirun dhe Ihlas.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم e preferonte ta lexonte suren Kafirun në rekatin e parë të namazit të rregullt ditor të
sunetit të sabahut, pas leximit të sures Fatiha, dhe suren Ihlas në rekatin e dytë.
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